
 

บริษัท ไอรา แฟคตอริ่ง จํากัด (มหาชน) 
รายงานการสอบทาน และ ขอมูลทางการเงินระหวางกาล 
สําหรับงวดสามเดือนและเกาเดือนส้ินสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 



 
 

 

รายงานการสอบทานขอมูลทางการเงินระหวางกาลโดยผูสอบบัญชีรับอนุญาต 
เสนอตอผูถือหุนของบริษัท ไอรา แฟคตอริ่ง จํากัด (มหาชน) 

ขาพเจาไดสอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันท่ี 30 กันยายน 2556 งบกําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสําหรับงวด      
สามเดือนและเกาเดือนส้ินสุดวันท่ี 30 กันยายน 2556 งบแสดงการเปล่ียนแปลงสวนของผูถือหุน และ                     
งบกระแสเงินสด สําหรับงวดเกาเดือนส้ินสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบยอของบริษัท    
ไอรา แฟคตอริ่ง จํากัด (มหาชน) ซ่ึงผูบริหารของกิจการเปนผูรับผิดชอบในการจัดทําและนําเสนอขอมูล                
ทางการเงินระหวางกาลเหลานี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับท่ี 34 เรื่องงบการเงินระหวางกาล สวนขาพเจาเปน
ผูรับผิดชอบในการใหขอสรุปเกี่ยวกับขอมูลทางการเงินระหวางกาลดังกลาวจากผลการสอบทานของขาพเจา 

ขอบเขตการสอบทาน  
ขาพเจาไดปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410  เรื่อง การสอบทานขอมูลทางการเงิน
ระหวางกาลโดยผูสอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกลาวประกอบดวย การใชวิธีการสอบถาม
บุคลากร ซ่ึงสวนใหญเปนผูรับผิดชอบดานการเงินและบัญชีและการวิเคราะหเปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอ่ืน 
การสอบทานนี้มีขอบเขตจํากัดกวาการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทําใหขาพเจาไมสามารถไดความ
เช่ือม่ันวาจะพบเรื่องท่ีมีนัยสําคัญท้ังหมดซ่ึงอาจพบไดจากการตรวจสอบ ดังนั้นขาพเจาจึงไมไดแสดงความเห็นตอ
ขอมูลทางการเงินระหวางกาลท่ีสอบทาน 

ขอสรุป  
ขาพเจาไมพบส่ิงท่ีเปนเหตุใหเช่ือวาขอมูลทางการเงินระหวางกาลดังกลาวไมไดจัดทําขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับท่ี 34 เรื่อง งบการเงินระหวางกาล ในสาระสําคัญจากการสอบทานของขาพเจา 
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ขอมูลและเหตุการณที่เนน 
ขาพเจาขอใหสังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินขอ 2 เกี่ยวกับการเปล่ียนแปลงนโยบายบัญชี เนื่องจากการนํา
มาตรฐานการบัญชี ฉบับท่ี 12 เรื่องภาษีเงินได มาถือปฏิบัติ ท้ังนี้ ขาพเจามิไดใหขอสรุปอยางมีเง่ือนไขตอกรณีนี้
แตอยางใด 

รุงนภา เลิศสุวรรณกุล 
ผูสอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3516 

บริษัท สํานักงาน เอินสท แอนด ยัง จํากัด 
กรุงเทพฯ: 5 พฤศจิกายน 2556 

 

 
 



บริษัท ไอรา แฟคตอร่ิง จํากัด (มหาชน)
งบแสดงฐานะการเงิน

(หนวย: พันบาท)
หมายเหตุ 30 กันยายน 2556 31 ธันวาคม 2555 1 มกราคม 2555

(ยังไมไดตรวจสอบ (ตรวจสอบแลว)
แตสอบทานแลว) (ปรับปรุงใหม)

สินทรัพย
สินทรัพยหมุนเวียน
เงินสดและรายการเทียบเทาเงินสด 57,029                 61,752                 23,376               
ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกรอง 4 1,942,833            2,409,203            1,538,723          
ลูกหนี้เงินใหกูยืมที่ถึงกําหนดชําระภายในหนึ่งป 5 42,044                 102,338               21,616               
ลูกหนี้อ่ืน 76                        475                      11                      
สินทรัพยหมุนเวียนอ่ืน 481                      206                      248                    
รวมสินทรัพยหมุนเวียน 2,042,463            2,573,974            1,583,974          
สินทรัพยไมหมุนเวียน
ลูกหนี้เงินใหกูยืม 5 77,214                 22,980                 -                         
อุปกรณ 14,719                 4,996                   4,902                 
เงินมัดจําและเงินประกัน 1,192                   1,942                   994                    
สินทรัพยภาษีเงินไดรอการตัดบัญชี 2 5,607                   5,270                   4,060                 
รวมสินทรัพยไมหมุนเวียน 98,732                 35,188                 9,956                 
รวมสินทรัพย 2,141,195            2,609,162            1,593,930          

หมายเหตุประกอบงบการเงินเปนสวนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท ไอรา แฟคตอร่ิง จํากัด (มหาชน)
งบแสดงฐานะการเงิน (ตอ)

(หนวย: พันบาท)
หมายเหตุ 30 กันยายน 2556 31 ธันวาคม 2555 1 มกราคม 2555

(ยังไมไดตรวจสอบ (ตรวจสอบแลว)
แตสอบทานแลว) (ปรับปรุงใหม)

หนี้สินและสวนของผูถือหุน
หนี้สินหมุนเวียน
เงินกูยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน 3, 6 1,644,116            2,116,531            1,151,000          
เงินประกันจากการซื้อสิทธิเรียกรอง 60,391                 50,830                 54,324               
เจาหนี้อ่ืน 5,521                   5,312                   6,379                 
ภาษีเงินไดคางจาย 3,443                   8,443                   3,322                 
หนี้สินหมุนเวียนอ่ืน 7 76,177                 73,725                 34,297               
รวมหนี้สินหมุนเวียน 1,789,648            2,254,841            1,249,322          
หนี้สินไมหมุนเวียน
สํารองผลประโยชนระยะยาวของพนักงาน 14,349                 12,747                 8,280                 
หนี้สินไมหมุนเวียนอ่ืน 103                      -                          -                         
รวมหนี้สินไมหมุนเวียน 14,452                 12,747                 8,280                 
รวมหนี้สิน 1,804,100            2,267,588            1,257,602          
สวนของผูถือหุน 
ทุนเรือนหุน
   ทุนจดทะเบียน
      หุนสามัญ 40,000,000 หุน มูลคาหุนละ 5 บาท 200,000               200,000               200,000             
   ทุนออกจําหนายและชําระเต็มมูลคาแลว
      หุนสามัญ 40,000,000 หุน มูลคาหุนละ 5 บาท 200,000               200,000               200,000             
สวนเกินมูลคาหุนสามัญ 35,845                 35,845                 35,845               
สวนทุนจากบริษัทใหญ 59                        -                          -                         
กําไรสะสม 
   จัดสรรแลว - สํารองตามกฎหมาย 14,900                 14,900                 12,600               
   ยังไมไดจัดสรร 86,291                 90,829                 87,883               
รวมสวนของผูถือหุน 337,095               341,574               336,328             
รวมหนี้สินและสวนของผูถือหุน 2,141,195            2,609,162            1,593,930          

-                          -                          -                         
หมายเหตุประกอบงบการเงินเปนสวนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ



 (ยังไมไดตรวจสอบ แตสอบทานแลว)
บริษัท ไอรา แฟคตอร่ิง จํากัด (มหาชน)
งบกําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สําหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันท่ี 30 กันยายน 2556 

(หนวย: พันบาท)
หมายเหตุ 2556 2555

กําไรขาดทุน:
รายได
รายไดดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกรอง 41,503                 38,156                 
คาธรรมเนียมและบริการรับ 8,444                   8,105                   
รายไดอ่ืน 2,426                   833                      
รวมรายได 52,373                 47,094                 
คาใชจาย
คาใชจายในการบริหาร 21,259                 17,805                 
รวมคาใชจาย 21,259                 17,805                 
กําไรกอนคาใชจายทางการเงินและภาษีเงินไดนิติบุคคล 31,114                 29,289                 
คาใชจายทางการเงิน 3 (15,522)               (13,758)               
กําไรกอนภาษีเงินไดนิติบุคคล 15,592                 15,531                 
ภาษีเงินไดนิติบุคคล 8 (3,700)                 (4,199)                 
กําไรสําหรับงวด 11,892                 11,332                 

กําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:
กําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอ่ืนสําหรับงวด - -
กําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสําหรับงวด 11,892                 11,332                 

(หนวย: บาท)
กําไรตอหุน 
กําไรตอหุนข้ันพื้นฐาน 0.30 0.28

จํานวนหุนสามัญถัวเฉลี่ยถวงนํ้าหนัก (พันหุน) 40,000                 40,000                 

หมายเหตุประกอบงบการเงินเปนสวนหน่ึงของงบการเงินน้ี



 (ยังไมไดตรวจสอบ แตสอบทานแลว)
บริษัท ไอรา แฟคตอร่ิง จํากัด (มหาชน)
งบกําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สําหรับงวดเกาเดือนสิ้นสุดวันท่ี 30 กันยายน 2556 

(หนวย: พันบาท)
หมายเหตุ 2556 2555

กําไรขาดทุน:
รายได
รายไดดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกรอง 126,940               98,340                 
คาธรรมเนียมและบริการรับ 25,039                 20,915                 
รายไดอ่ืน 7,518                   3,012                   
รวมรายได 159,497               122,267               
คาใชจาย
คาใชจายในการบริหาร 52,497                 51,773                 
รวมคาใชจาย 52,497                 51,773                 
กําไรกอนคาใชจายทางการเงินและภาษีเงินไดนิติบุคคล 107,000               70,494                 
คาใชจายทางการเงิน 3 (48,177)               (32,792)               
กําไรกอนภาษีเงินไดนิติบุคคล 58,823                 37,702                 
ภาษีเงินไดนิติบุคคล 8 (11,361)               (10,070)               
กําไรสําหรับงวด 47,462                 27,632                 

กําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:
กําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอ่ืนสําหรับงวด -                          -                          
กําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสําหรับงวด 47,462                 27,632                 

(หนวย: บาท)
กําไรตอหุน 
กําไรตอหุนข้ันพื้นฐาน 1.19 0.69

จํานวนหุนสามัญถัวเฉลี่ยถวงนํ้าหนัก (พันหุน) 40,000                 40,000                 

หมายเหตุประกอบงบการเงินเปนสวนหน่ึงของงบการเงินน้ี



(ยังไมไดตรวจสอบ แตสอบทานแลว)
บริษัท ไอรา แฟคตอร่ิง จํากัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงสวนของผูถือหุน
สําหรับงวดเกาเดือนสิ้นสุดวันท่ี 30 กันยายน 2556 

(หนวย: พันบาท)
ทุนเรือนหุนที่ออก สวนเกินมูลคา สวนทุน รวม

และชําระแลว หุนสามัญ จากบริษัทใหญ จัดสรรแลว ยังไมไดจัดสรร สวนของผูถือหุน
ยอดคงเหลือ ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2554 - ตามท่ีรายงานไวเดิม 200,000               35,845                 -                         12,600                 83,823                 332,268               
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ
   ภาษีเงินได (หมายเหตุ 2) -                          -                          -                         -                          4,060                   4,060                   
ยอดคงเหลือ ณ วันท่ี 1 มกราคม 2555 - หลังการปรับปรุง 200,000               35,845                 -                         12,600                 87,883                 336,328               
กําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสําหรับงวด -                          -                          -                         -                          27,632                 27,632                 
เงินปนผลจาย (หมายเหตุ 10) -                          -                          -                         -                          (40,000)               (40,000)               
ยอดคงเหลือ ณ วันท่ี 30 กันยายน 2555 200,000               35,845                 -                         12,600                 75,515                 323,960               

ยอดคงเหลือ ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2555 - ตามท่ีรายงานไวเดิม 200,000               35,845                 -                         14,900                 85,559                 336,304               
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ
   ภาษีเงินได (หมายเหตุ 2) -                          -                          -                         -                          5,270                   5,270                   
ยอดคงเหลือ ณ วันท่ี 1 มกราคม 2556 - หลังการปรับปรุง 200,000               35,845                 -                         14,900                 90,829                 341,574               
กําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสําหรับงวด - - - -                          47,462                 47,462                 
การจายโดยใชหุนเปนเกณฑ -                          -                          59                      -                          -                          59                        
เงินปนผลจาย (หมายเหตุ 10) -                          -                          -                         -                          (52,000)               (52,000)               
ยอดคงเหลือ ณ วันท่ี 30 กันยายน 2556 200,000               35,845                 59                      14,900                 86,291                 337,095               

-                          -                          -                         -                          -                          -                          
หมายเหตุประกอบงบการเงินเปนสวนหน่ึงของงบการเงินน้ี

กําไรสะสม



 (ยังไมไดตรวจสอบ แตสอบทานแลว)
บริษัท ไอรา แฟคตอร่ิง จํากัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สําหรับงวดเกาเดือนสิ้นสุดวันท่ี 30 กันยายน 2556

(หนวย: พันบาท)
2556 2555

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดําเนินงาน
กําไรกอนภาษี 58,823             37,702             
รายการปรับกระทบยอดกําไรกอนภาษีเปนเงินสดรับ (จาย)
   จากกิจกรรมดําเนินงาน
   คาเสื่อมราคา 2,761               1,759               
   คาเผื่อหน้ีสงสัยจะสูญ (โอนกลับ) (2,430)              7,378               
   กําไรจากการจําหนายอุปกรณ (385)                 (670)                 
   สํารองผลประโยชนระยะยาวของพนักงาน 1,602               959                  
   รายการจายโดยใชหุนเปนเกณฑ 59                    -                       
   คาใชจายดอกเบี้ย 48,177             32,792             
กําไรจากการดําเนินงานกอนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย
   และหน้ีสินดําเนินงาน 108,607           79,920             
สินทรัพยดําเนินงาน (เพิ่มข้ึน) ลดลง
   ลูกหน้ีจากการซื้อสิทธิเรียกรอง 468,800           (295,609)          
   ลูกหน้ีเงินใหกูยืม 6,060               (37,841)            
   ลูกหน้ีอ่ืน 399                  (311)                 
   สินทรัพยหมุนเวียนอ่ืน (275)                 (142)                 
   เงินมัดจําและเงินประกัน 750                  31                    
หน้ีสินดําเนินงานเพิ่มข้ึน (ลดลง)
   เงินประกันจากการซื้อสิทธิเรียกรอง 9,561               (6,706)              
   เจาหน้ีอ่ืน 607                  428                  
   หน้ีสินหมุนเวียนอ่ืน 2,452               13,775             
   หน้ีสินไมหมุนเวียนอ่ืน 103                  -                       
เงินสดจาก (ใชไปใน) กิจกรรมดําเนินงาน 597,064           (246,455)          
   จายภาษีเงินได (16,699)            (10,003)            
เงินสดสุทธิจาก (ใชไปใน) กิจกรรมดําเนินงาน 580,365           (256,458)          

หมายเหตุประกอบงบการเงินเปนสวนหน่ึงของงบการเงินน้ี



 (ยังไมไดตรวจสอบ แตสอบทานแลว)
บริษัท ไอรา แฟคตอร่ิง จํากัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ตอ)
สําหรับงวดเกาเดือนสิ้นสุดวันท่ี 30 กันยายน 2556

(หนวย: พันบาท)
2556 2555

กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน
ซื้ออุปกรณ (10,949)            (2,452)              
เงินสดรับจากการจําหนายอุปกรณ 385                  670                  
เงินสดสุทธิใชไปในกิจกรรมลงทุน (10,564)            (1,782)              
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน
จายเงินปนผล (52,000)            (40,000)            
เงินกูยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มข้ึน (ลดลง) (474,000)          374,000           
จายดอกเบี้ย (48,524)            (32,752)            
เงินสดสุทธิจาก (ใชไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน (574,524)          301,248           
เงินสดและรายการเทียบเทาเงินสดเพิ่มข้ึน (ลดลง) สุทธิ (4,723)              43,008             
เงินสดและรายการเทียบเทาเงินสดตนงวด 61,752             23,376             
เงินสดและรายการเทียบเทาเงินสดปลายงวด 57,029             66,384             

ขอมูลกระแสเงินสดเปดเผยเพิ่มเติม
รายการที่มิใชเงินสด
   เจาหน้ีอ่ืนเพิ่มข้ึนจากการซื้ออุปกรณ 1,535               -                       

หมายเหตุประกอบงบการเงินเปนสวนหน่ึงของงบการเงินน้ี
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บริษัท ไอรา แฟคตอร่ิง จํากัด (มหาชน) 
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหวางกาล 
สําหรับงวดสามเดือนและเกาเดือนส้ินสุดวันที่ 30 กันยายน 2556  

1. ขอมูลทั่วไป 
1.1 ขอมูลทั่วไปของบริษัทฯ 

 บริษัท ไอรา แฟคตอริ่ง จํากัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เปนบริษัทมหาชนซ่ึงจัดตั้งและมีภูมิลําเนาใน
ประเทศไทย บริษัทฯจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย เอ็ม เอ ไอ (MAI) แหงประเทศไทย เม่ือวันท่ี   
25 สิงหาคม 2547 โดยมีบริษัท ไอรา แคปปตอล จํากัด (มหาชน) ซ่ึงเปนบริษัทท่ีจดทะเบียนจัดตั้งใน
ประเทศไทยเปนบริษัทใหญ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการรับซ้ือสิทธิเรียกรองจากลูกหนี้ เม่ือวันท่ี      
1 เมษายน 2556 บริษัทฯไดจดทะเบียนยายท่ีอยูบริษัทฯกับกระทรวงพาณิชยจากเลขท่ี 444 อาคาร
โอลิมเปยไทยทาวเวอร ช้ัน 6 ถนนรัชดาภิเษก แขวงสามเสนนอก เขตหวยขวาง กรุงเทพมหานคร เปน
เลขท่ี 319 อาคารจัตุรัสจามจุรี ช้ัน 20 ถนนพญาไท แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 

1.2 เกณฑในการจัดทํางบการเงินระหวางกาล 

  งบการเงินระหวางกาลนี้จัดทําขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับท่ี 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงิน
ระหวางกาลโดยบริษัทฯเลือกนําเสนองบการเงินระหวางกาลแบบยอ อยางไรก็ตามบริษัทฯไดแสดง
รายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปล่ียนแปลงสวนของผูถือหุน 
และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเชนเดียวกับงบการเงินประจําป  

 งบการเงินระหวางกาลนี้จัดทําขึ้นเพ่ือใหขอมูลเพ่ิมเติมจากงบการเงินประจําปท่ีนําเสนอครั้งลาสุด 
ดังนั้นงบการเงินระหวางกาลจึงเนนการใหขอมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณและสถานการณใหม ๆ 
เพ่ือไมใหขอมูลท่ีนําเสนอซํ้าซอนกับขอมูลท่ีไดรายงานไปแลว ผูใชงบการเงินควรใชงบการเงิน
ระหวางกาลนี้ควบคูไปกับงบการเงินประจําปลาสุด 

  งบการเงินระหวางกาลฉบับภาษาไทยเปนงบการเงินฉบับท่ีบริษัทฯใชเปนทางการตามกฎหมาย                 
งบการเงินระหวางกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหวางกาลฉบับภาษาไทยนี ้
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1.3  มาตรฐานการบัญชีใหม  

 มาตรฐานการบัญชีท่ีเริ่มมีผลบังคับในงวดบัญชีปจจุบันและท่ีจะมีผลบังคับในอนาคตมีรายละเอียด
ดังนี้ 
ก.  มาตรฐานการบัญชีที่เร่ิมมีผลบังคับในงวดบัญชีปจจุบัน 

 มาตรฐานการบัญชี 
ฉบับท่ี 12  

 
ภาษีเงินได 

ฉบับท่ี 20 (ปรับปรุง 2552) การบัญชีสําหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปดเผยขอมูล
เกี่ยวกับความชวยเหลือจากรัฐบาล 

ฉบับท่ี 21 (ปรับปรุง 2552) ผลกระทบจากการเปล่ียนแปลงของอัตราแลกเปล่ียนเงินตรา
ตางประเทศ 

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน 
ฉบับท่ี 8 สวนงานดําเนินงาน 

การตีความมาตรฐานการบัญชี  
ฉบับท่ี 10 ความชวยเหลือจากรัฐบาล - กรณีท่ีไมมีความเกี่ยวของอยาง

เฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดําเนินงาน 
ฉบับท่ี 21 ภาษีเงินได - การไดรับประโยชนจากสินทรัพยท่ีไมไดคิด             

คาเส่ือมราคาท่ีตีราคาใหม 
ฉบับท่ี 25 ภาษีเงินได - การเปล่ียนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการ

หรือของผูถือหุน 
แนวปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการโอนและการรับโอนสินทรัพยทางการเงิน 

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนว
ปฏิบัติทางบัญชีขางตนไมมีผลกระทบอยางเปนสาระสําคัญตองบการเงินนี้ ยกเวนมาตรฐานการ
บัญชีดังตอไปนี ้ 
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เร่ือง ภาษีเงินได  
มาตรฐานฉบับนี้กําหนดใหกิจการระบุผลแตกตางช่ัวคราวท่ีเกิดจากความแตกตางระหวางมูลคา
สินทรัพยและหนี้สินท่ีแสดงในงบแสดงฐานะการเงินกับฐานภาษี และรับรูผลกระทบทางภาษี
เปนสินทรัพยหรือหนี้สินภาษีเงินไดรอการตัดบัญชีตามหลักเกณฑท่ีกําหนด บริษัทฯได
เปล่ียนแปลงนโยบายการบัญชีดังกลาวในงวดปจจุบันและปรับยอนหลังงบการเงินของปกอนท่ี
แสดงเปนขอมูลเปรียบเทียบเสมือนหนึ่งวาบริษัทฯรับรูผลกระทบทางภาษีเปนสินทรัพยหรือ
หนี้สินภาษีเงินไดรอการตัดบัญชีมาโดยตลอด ผลสะสมจากการเปล่ียนแปลงนโยบายบัญชี
ดังกลาวแสดงอยูในหมายเหตุประกอบงบการเงินขอ 2 
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ข.  มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับในอนาคต 
  วันท่ีมีผลบังคบัใช 

 มาตรฐานการบัญชี  
ฉบับท่ี 12 (ปรับปรุง 2555) ภาษีเงินได 1 มกราคม 2557 

 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน  
ฉบับท่ี 4 สัญญาประกันภัย 1 มกราคม 2559 

 การตีความมาตรฐานการบัญชี   
ฉบับท่ี 15 สัญญาเชาดําเนินงาน - ส่ิงจูงใจท่ีใหแก

ผูเชา 
1 มกราคม 2557 

ฉบับท่ี 27 การประเมินเนื้อหาสัญญาเชาท่ีทําขึ้น
ตามรูปแบบกฎหมาย 

1 มกราคม 2557 

ฉบับท่ี 29 การเปดเผยขอมูลของขอตกลง
สัมปทานบริการ 

1 มกราคม 2557 

ฉบับท่ี 32 สินทรัพยไมมีตัวตน - ตนทุนเว็บไซต 1 มกราคม 2557 
 การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน  

ฉบับท่ี 1 การเปล่ียนแปลงในหนี้สินท่ีเกิดขึ้น
จากการรื้อถอน การบูรณะ และ
หนี้สินท่ีมีลักษณะคลายคลึงกัน 

1 มกราคม 2557 

ฉบับท่ี 4 การประเมินวาขอตกลงประกอบดวย
สัญญาเชาหรือไม 

1 มกราคม 2557 

ฉบับท่ี 5 สิทธิในสวนไดเสียจากกองทุนการ     
รื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุง
สภาพแวดลอม 

1 มกราคม 2557 

ฉบับท่ี 7 การปรับปรุงยอนหลังภายใตมาตรฐาน
การบัญชี ฉบับท่ี 29 เรื่อง การรายงาน
ทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจท่ีมี
ภาวะเงินเฟอรุนแรง 

1 มกราคม 2557 

ฉบับท่ี 10 งบการเงินระหวางกาลและการดอยคา 1 มกราคม 2557 
ฉบับท่ี 12 ขอตกลงสัมปทานบริการ 1 มกราคม 2557 
ฉบับท่ี 13 โปรแกรมสิทธิพิเศษแกลูกคา 1 มกราคม 2557 
ฉบับท่ี 17 การจายสินทรัพย ท่ีไมใชเ งินสดให

เจาของ 
1 มกราคม 2557 

ฉบับท่ี 18 การโอนสินทรัพยจากลูกคา 1 มกราคม 2557 
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 ฝายบริหารของบริษัทฯไดประเมินแลวเห็นวามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน 
การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินขางตนไมเกี่ยวเนื่องกับ
ธุรกิจของบริษัทฯ ยกเวนมาตรฐานการบัญชีฉบับท่ี 12 (ปรับปรุง 2555) ซ่ึงอยูระหวางการประเมินผล
กระทบตองบการเงินในปท่ีเริ่มใช และยังไมสามารถสรุปผลไดในขณะนี ้

1.4 นโยบายการบัญชีที่สําคัญ 
  งบการเงินระหวางกาลนี้จัดทําขึ้นโดยใชนโยบายการบัญชีและวิธีการคํานวณเชนเดียวกับท่ีใชในงบ

การเงินสําหรับปส้ินสุดวันท่ี 31 ธันวาคม 2555 ยกเวนการเปล่ียนแปลงนโยบายการบัญชีดังตอไปนี ้

 ภาษีเงินได 
 ภาษีเงินไดประกอบดวยภาษีเงินไดปจจุบันและภาษีเงินไดรอการตัดบัญชี 

 ภาษีเงินไดปจจุบัน 
 บริษัทฯบันทึกภาษีเงินไดปจจุบันตามจํานวนท่ีคาดวาจะจายใหกับหนวยงานจัดเก็บภาษีของรัฐ โดย

คํานวณจากกําไรทางภาษีตามหลักเกณฑท่ีกําหนดในกฎหมายภาษีอากร 

 ภาษีเงินไดรอการตัดบัญชี 
 บริษัทฯบันทึกภาษีเงินไดรอการตัดบัญชีของผลแตกตางช่ัวคราวระหวางราคาตามบัญชีของสินทรัพย

และหนี้สิน ณ วันส้ินรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพยและหนี้สินท่ีเกี่ยวของนั้น โดย
ใชอัตราภาษีท่ีมีผลบังคับใช ณ วันส้ินรอบระยะเวลารายงาน  

 บริษัทฯรับรูหนี้สินภาษีเงินไดรอการตัดบัญชีของผลแตกตางช่ัวคราวท่ีตองเสียภาษีทุกรายการ แตรับรู
สินทรัพยภาษีเงินไดรอการตัดบัญชีสําหรับผลแตกตางช่ัวคราวท่ีใชหักภาษี รวมท้ังผลขาดทุนทางภาษี
ท่ียังไมไดใชในจํานวนเทาท่ีมีความเปนไปไดคอนขางแนท่ีบริษัทฯจะมีกําไรทางภาษีในอนาคตเพียง
พอท่ีจะใชประโยชนจากผลแตกตางช่ัวคราวท่ีใชหักภาษีและผลขาดทุนทางภาษีท่ียังไมไดใชนั้น 

 บริษัทฯจะทบทวนมูลคาตามบัญชีของสินทรัพยภาษีเงินไดรอการตัดบัญชีทุกส้ินรอบระยะเวลา
รายงานและจะทําการปรับลดมูลคาตามบัญชีดังกลาว หากมีความเปนไปไดคอนขางแนวาบริษัทฯจะ
ไมมีกําไรทางภาษีเพียงพอตอการนําสินทรัพยภาษีเงินไดรอการตัดบัญชีท้ังหมดหรือบางสวนมาใช
ประโยชน 

 บริษัทฯจะบันทึกภาษีเงินไดรอการตัดบัญชีโดยตรงไปยังสวนของผูถือหุนหากภาษีท่ีเกิดขึ้นเกี่ยวของ
กับรายการท่ีไดบันทึกโดยตรงไปยังสวนของผูถือหุน 

 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 2 เร่ือง การจายโดยใชหุนเปนเกณฑ 
 ในระหวางงวดปจจุบัน บริษัทใหญไดจัดสรรใบสําคัญแสดงสิทธิเพ่ือซ้ือหุนสามัญของบริษัทใหญ

ใหกับพนักงานของบริษัทฯ 
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 บริษัทฯรับรูโครงการจายโดยใชหุนเปนเกณฑเม่ือไดรับบริการจากพนักงานตามมูลคายุติธรรมของ
สิทธิซ้ือหุน ณ วันใหสิทธิ โดยบันทึกเปนคาใชจายตามเง่ือนไขของระยะเวลาการใหบริการของ
พนักงานท่ีกําหนดไวในโครงการพรอมกับรับรู “สวนทุนจากบริษัทใหญ” ในสวนของผูถือหุน 

 ในการประมาณมูลคายุติธรรมของการจายโดยใชหุนเปนเกณฑดังกลาว ฝายบริหารตองใชดุลยพินิจ    
ในการวัดมูลคา รวมท้ังสมมติฐานตาง ๆ ท่ีเหมาะสม เชน อายุของสิทธิซ้ือหุน ความผันผวนของราคา
หุนและอัตราเงินปนผล เปนตน 

2.  ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนํามาตรฐานการบัญชีใหมมาถือปฏิบัติ  
 ในระหวางงวดปจจุบัน บริษัทฯไดเปล่ียนแปลงนโยบายการบัญชีท่ีสําคัญตามท่ีกลาวในหมายเหตุ

ประกอบงบการเงินขอ 1.4 เนื่องจากบริษัทฯนํามาตรฐานการบัญชี ฉบับท่ี 12 เรื่อง ภาษีเงินได มาถือ
ปฏิบัติ ผลสะสมของการเปล่ียนแปลงนโยบายการบัญชีดังกลาวแสดงเปนรายการแยกตางหากใน      
งบแสดงการเปล่ียนแปลงสวนของผูถือหุน  

จํานวนเงินของรายการปรับปรุงท่ีมีผลกระทบตอรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกําไรขาดทุน
เบ็ดเสร็จ มีดังนี้  

 (หนวย: พันบาท) 

 

ณ วันท่ี                    
30 กันยายน 

2556 

ณ วันท่ี                    
31 ธันวาคม 

2555 

ณ วันท่ี                             
1 มกราคม 

2555 
งบแสดงฐานะการเงิน     
สินทรัพยภาษีเงินไดรอการตัดบัญชีเพ่ิมขึ้น 5,607 5,270 4,060 
กําไรสะสมท่ียังไมไดจัดสรรเพ่ิมขึ้น 5,607 5,270 4,060 

 
   (หนวย: พันบาท) 

 
สําหรับงวดสามเดือน 

ส้ินสุดวันท่ี  30 กันยายน 
สําหรับงวดเกาเดือน 

ส้ินสุดวันท่ี 30 กันยายน 
 2556 2555 2556 2555 
งบกําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ     
กําไรหรือขาดทุน:     
ภาษีเงินไดลดลง 104 64 338 587 
กําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม 
   สําหรับงวดเพ่ิมขึ้น 104 64 338 587 
กําไรตอหุนขั้นพ้ืนฐานเพ่ิมขึ้น    
   (บาท) 0.003 0.002 0.008 0.015 
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3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกีย่วของกัน 
 ในระหวางงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจท่ีสําคัญกับบุคคลหรือกิจการท่ีเกี่ยวของกัน รายการธุรกิจ

ดังกลาวเปนไปตามเง่ือนไขทางการคาและเกณฑตามท่ีตกลงกันระหวางบริษัทฯและบุคคลหรือ
กิจการท่ีเกี่ยวของกันเหลานั้น ซ่ึงเปนไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปไดดงันี้  

(หนวย: พันบาท) 
 สําหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด สําหรับงวดเกาเดือนสิ้นสุด  
 วันที่ 30 กันยายน วันที่ 30 กันยายน  
 2556 2555 2556 2555 นโยบายการกําหนดราคา 
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวของกัน  
ดอกเบี้ยจาย  4                 - 15                 - อัตราตลาด (Money market rate) 

 ยอดคงคางระหวางบริษัทฯและกิจการท่ีเกี่ยวของกัน ณ วันท่ี 30 กันยายน 2556 และ 31 ธันวาคม 
2555 มีรายละเอียดดังนี ้

(หนวย: พันบาท) 

 30 กันยายน 
2556 

 31 ธันวาคม 
2555 

เงินกูยืมระยะส้ันจากสถาบันการเงิน - กิจการที่เกี่ยวของกัน   
บริษัทท่ีเกี่ยวของกัน  198,116  796,531 

 ในระหวางงวด เงินกูยืมระยะส้ันจากกิจการท่ีเกี่ยวของกันมีการเคล่ือนไหวดังตอไปนี ้
(หนวย: พันบาท) 

  ยอดคงเหลือ   ยอดคงเหลือ 
 ลักษณะ ณ วันที ่   ณ วันที ่

เงินกูยืมระยะสั้น ความสัมพันธ 31 ธันวาคม 2555 เพ่ิมขึน้ ลดลง 30 กันยายน 2556 
บริษัท หลักทรัพย ไอรา  
   จํากัด (มหาชน) 

บริษัทที่เกี่ยวของกัน
โดยมีผูถือหุนรวมกัน   

 
 

มูลคาตามต๋ัวแลกเงิน  800,000 1,800,000 (2,400,000) 200,000 
ดอกเบี้ยจายลวงหนา  (3,469) (13,442) 15,027 (1,884) 
ต๋ัวแลกเงินสุทธิ  796,531 1,786,558 (2,384,973) 198,116 

 เงินกูยืมระยะส้ันจากกิจการท่ีเกี่ยวของกันเปนตั๋วแลกเงินมีมูลคาตราไวจํานวน 200 ลานบาท มีกําหนด
ชําระคืนในวันท่ี 3 มกราคม 2557 โดยมีอัตราดอกเบ้ียตามอัตราตลาด (Market interest rate) 

  

 

 



(ยังไมไดตรวจสอบ แตสอบทานแลว) 

 7 

 คาตอบแทนกรรมการและผูบริหาร 

 ในระหวางงวดสามเดือนและเกาเดือนส้ินสุดวันท่ี 30 กันยายน 2556 และ 2555 บริษัทฯมีคาใชจาย
ผลประโยชนพนักงานท่ีใหแกกรรมการและผูบริหาร ดังตอไปนี ้

(หนวย: พันบาท) 
 สําหรับงวดสามเดือน 

ส้ินสุดวันท่ี 30 กันยายน 
สําหรับงวดเกาเดือน 

ส้ินสุดวันท่ี 30 กันยายน 
 2556 2555 2556 2555 

ผลประโยชนระยะส้ัน 5,820 4,643 16,813 13,854 
ผลประโยชนหลังออกจากงาน 297 193 874 577 
ผลประโยชนท่ีจายโดยใชหุนเปนเกณฑ 27 - 27 - 
รวม 6,144 4,836 17,714 14,431 

4. ลูกหนี้จากการซ้ือสิทธิเรียกรอง 
(หนวย: พันบาท) 

 30 กันยายน    
2556 

31 ธันวาคม  
2555 

ลูกหนี้จากการซ้ือสิทธิเรียกรอง 2,407,528 2,914,445 
รายไดดอกเบ้ียจากการซ้ือสิทธิเรียกรองเรียกเก็บเพ่ิมคางรับ 3,873 6,231 
รวม 2,411,401 2,920,676 
หัก: เจาหนี้จากการซ้ือสิทธิเรียกรอง (415,873) (457,139) 
       ดอกเบ้ียท่ียังไมถือเปนรายได (14,689) (13,898) 
 1,980,839 2,449,639 
หัก: คาเผ่ือหนี้สงสัยจะสูญ (38,006) (40,436) 
รวมลูกหนี้จากการซ้ือสิทธิเรียกรอง - สุทธิ 1,942,833 2,409,203 
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ณ วันท่ี 30 กันยายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 ลูกหนี้จากการซ้ือสิทธิเรียกรองจําแนกตามอายุหนี้
ไดดังนี้ 

 (หนวย: พันบาท) 
 

อายุหนี้คางชําระ 
30 กันยายน    

2556 
31 ธันวาคม  

2555 
ยังไมถึงกําหนดชําระ 2,283,827 2,818,080 
คางชําระ   
 นอยกวา 3 เดือน 66,121 31,833 
 3 - 6 เดือน 4,503 1,434 
 มากกวา 6 เดือน 53,077 63,098 
รวมลูกหนี้จากการซ้ือสิทธิเรียกรอง 2,407,528 2,914,445 

ณ วันท่ี 30 กันยายน 2556 ลูกหนี้สิทธิเรียกรองในการรับชําระหนี้ท่ีคางชําระมากกวา 6 เดือน แสดง
มูลคาตามเอกสารสิทธิจํานวน 53 ลานบาท (31 ธันวาคม 2555: 63 ลานบาท) กอนสุทธิดวยจํานวนเงิน
ท่ีตองจายคืนผูโอนเม่ือผูรับโอนไดรับชําระเงินตามสิทธิเรียกรองแลวมีจํานวน 14 ลานบาท                   
(31 ธันวาคม 2555: 16 ลานบาท) บริษัทฯไดตั้งคาเผ่ือหนี้สงสัยจะสูญสําหรับลูกหนี้ดังกลาวดวย
จํานวนสุทธิแลวท้ังจํานวน 

5. ลูกหนี้เงินใหกูยืม 
(หนวย: พันบาท) 

 จํานวนท่ีครบกําหนดชําระ: 
  เกินกวาหนึ่งป  
 ภายในหนึ่งป แตไมเกินเจ็ดป รวม 
 30 

กันยายน 
2556 

31 
ธันวาคม 

2555 

30 
กันยายน 

2556 

31 
ธันวาคม 

2555 

30 
กันยายน 

2556 

31 
ธันวาคม 

2555 
 42,044 102,338 77,214 22,980 119,258 125,318 

บริษัทฯมีการเปล่ียนแปลงเง่ือนไขการรับชําระหนี้ใหกับลูกหนี้จากการซ้ือสิทธิเรียกรองรายหนึ่ง ซ่ึงมี
ยอดคงเหลือตามบัญชีกอนการเปล่ียนแปลงเง่ือนไขการรับชําระหนี้จํานวน 73 ลานบาท โดยมี
ระยะเวลาการชําระหนี้ประมาณ 7 ป อยางไรก็ตาม การปรับเปล่ียนเง่ือนไขการชําระหนี้ไมสงผล
กระทบใหเกิดผลขาดทุนแตอยางใด ในระหวางงวดเกาเดือนส้ินสุดวันท่ี 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ
ไดรับชําระเงินตนและดอกเบ้ียจํานวน 6 ลานบาท และ 3 ลานบาท ตามลําดับ 
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ณ วันท่ี 30 กันยายน 2556 บริษัทฯมียอดคงเหลือของเงินใหกูยืมจํานวน 65 ลานบาท (31 ธันวาคม 
2555: 71 ลานบาท) 

6. เงินกูยืมระยะส้ันจากสถาบันการเงิน 
ณ วันท่ี 30 กันยายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทฯมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกูยืมระยะส้ัน
จากสถาบันการเงินหลายแหง ภายใตวงเงินสินเช่ือ บริษัทฯตองปฏิบัติตามเง่ือนไขตาง ๆ ท่ีระบุไวใน
สัญญา เชน หามนําทรัพยสินของบริษัทฯไปจํานอง จํานํา หรือกอใหเกิดภาระผูกพัน (Negative pledge) 
การดํารงอัตราสวนทางการเงิน เปนตน 

ณ วันท่ี 30 กันยายน 2556 บริษัทฯมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกูยืมระยะส้ันตามสัญญาเงินกูท่ียัง
ไมไดเบิกใชเปนจํานวน 1,059 ลานบาท (31 ธันวาคม 2555: 1,185 ลานบาท) 

7. หนี้สินหมุนเวียนอื่น 
(หนวย: พันบาท) 

 30 กันยายน    
2556 

31 ธันวาคม  
2555 

เงินฝากและเช็คระหวางทางรอตัดบัญชี 65,608 71,616 
หนี้สินหมุนเวียนอ่ืน 10,569 2,109 
รวม 76,177 73,725 

8. ภาษีเงินได 
 ภาษีเงินไดนิติบุคคลระหวางกาลคํานวณขึ้นจากกําไรกอนภาษีเงินไดสําหรับงวดคูณดวยอัตราภาษี

เฉล่ียท้ังปท่ีประมาณไว 
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คาใชจายภาษีเงินไดสําหรับงวดสามเดือนและเกาเดือนส้ินสุดวันท่ี 30 กันยายน 2556 และ 2555 สรุป
ไดดังนี ้

 (หนวย: พันบาท) 
 สําหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด

วันท่ี 30 กันยายน 
สําหรับงวดเกาเดือนสิ้นสุดวันท่ี      

30 กันยายน 
 2556 2555 2556 2555 
  (ปรับปรุงใหม)  (ปรับปรุงใหม) 
ภาษีเงินไดปจจุบัน:     
ภาษีเงินไดนิติบุคคลระหวางกาล 3,804 4,263 11,699 10,657 
ภาษีเงินไดรอการตัดบัญชี:      
ภาษีเงินไดรอการตัดบัญชีจากการเกิด    

ผลแตกตางช่ัวคราวและการกลับ
รายการผลแตกตางช่ัวคราว (104) (64) (338) (587) 

คาใชจายภาษเีงินไดที่แสดงอยูในงบกําไร
ขาดทุนเบ็ดเสร็จ 3,700 4,199 11,361 10,070 

9. สวนงานดําเนินงาน 
 ขอมูลสวนงานดําเนินงานท่ีนําเสนอนี้สอดคลองกับรายงานภายในของบริษัทฯท่ีผูมีอํานาจตัดสินใจ

สูงสุดดานการดําเนินงานไดรับและสอบทานอยางสมํ่าเสมอเพ่ือใชในการตัดสินใจในการจัดสรร
ทรัพยากรใหกับสวนงานและประเมินผลการดําเนินงานของสวนงาน ท้ังนี้ผูมีอํานาจตัดสินใจสูงสุด
ดานการดําเนินงานของบริษัทคือคณะกรรมการบริษัท  

 บริษัทฯดําเนินธุรกิจหลักในสวนงานดําเนินงานท่ีรายงานเพียงสวนงานเดียว คือ ธุรกิจรับซ้ือสิทธิ
เรียกรองจากลูกหนี้ และดําเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตรเดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯประเมินผลการ
ปฏิบัติงานของสวนงานโดยพิจารณาจากกําไรหรือขาดทุนจากการดําเนินงานซ่ึงวัดมูลคาโดยใชเกณฑ
เดียวกับท่ีใชในการวัดกําไรหรือขาดทุนจากการดําเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได กําไรจากการ
ดําเนินงาน และสินทรัพยท้ังหมดท่ีแสดงอยูในงบการเงิน จึงถือเปนการรายงานตามสวนงาน
ดําเนินงานและเขตภูมิศาสตรแลว  
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10.  เงินปนผลจาย 
 

   เงินปนผลจาย 
เงินปนผล อนุมัติโดย เงินปนผลจาย ตอหุน 

  (พันบาท) (บาท) 
เงินปนผลจากผลกําไรสุทธิ ท่ีประชุมสามัญผูถือหุนประจําป 2555   
   ป 2554 และกําไรสะสม    วันท่ี 18 เมษายน 2555   
   ของบริษัทฯ  40,000 1.00 
รวมเงินปนผลสําหรับป 2555 40,000 1.00 
เงินปนผลจากผลกําไรสุทธิ ท่ีประชุมสามัญผูถือหุนประจําป 2556   
   ป 2555   วันท่ี 10 เมษายน 2556 40,000 1.00 
เงินปนผลระหวางกาลจาก ท่ีประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ   
   ผลกําไรสุทธิไตรมาส 1  วันท่ี 3 พฤษภาคม 2556   
   ป 2556   12,000 0.30 
รวมเงินปนผลสําหรับป 2556 52,000 1.30 

11. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น 
11.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเชาดําเนินงาน 
 บริษัทฯไดเขาทําสัญญาเชาดําเนนิงานท่ีเกี่ยวของกับการเชาพ้ืนท่ีในอาคาร อายุของสัญญามีระยะเวลา 

9 ป บริษัทฯมีจํานวนเงินขั้นต่ําท่ีตองจายในอนาคตท้ังส้ินภายใตสัญญาเชาดําเนินงานท่ีบอกเลิกไมได 
ดังนี้ 

 (หนวย: ลานบาท) 
 30 กันยายน 2556 31 ธันวาคม 2555 
จายชําระ   
 ภายใน 1 ป 4 3 
 มากกวา 1 ป แตไมเกิน 5 ป 17 17 
 มากกวา 5 ป 18 21 

11.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญากอสรางและบริการ 
 ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2555 บริษัทฯมีภาระผูกพันท่ีจะตองจายคาบริการเกี่ยวกับสัญญากอสรางและงาน

บริการตาง ๆ ท่ีจะตองจายภายในป 2556 จํานวน 5 ลานบาท (30 กันยายน 2556: ไมมี) 
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12. การอนุมัติงบการเงินระหวางกาล 
 งบการเงินระหวางกาลนี้ไดรับอนุมัติใหออกโดยกรรมการผู มีอํานาจของบริษัทฯเม่ือวันท่ี                    

5 พฤศจิกายน 2556 
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